
はなえくぼひくみ便り No.12

平成２７年５月１日 発行

（株）ニーノコーポレーション

扶桑町大字斉藤字緑２２３

（０５８７）９３－７８３３

丹羽郡扶桑町大字柏森字辻田３９８ 江南市小杁町長者毛西１３２番地

（０５８７）９１ー０１１０ （０５８７）５２ー３８０８

はなえくぼのホームページ

犬山市大字五郎丸字郷瀬川１７番地１ www.gh-hanaekubo.com
（０５６８）６８ー８０９６ ブログも時々更新しています

今年度の目標
４月に入り、あってはならない出来事が重なって起きてしまいました。誠に不

徳の致すところであり深く反省しております。当然のことではありますがスタッ

フ一人ひとりが介護職としての意識をしっかり持ち、目配り・気配り・心配りに

注意して、利用者様に対して安全第一を心がけ支援していかなければならないと

気を引き締めております。

はなえくぼひくみが利用者様にとって安全で快適な生活の場となるよう、また、

スタッフが安心して働ける職場であるよう努めてまいります。

昨年度は「排泄支援」と「利用者様の希望に添った外出支援」を目標に掲げ、

一年間取り組んできました。開設から４年目となる今年度は初心に立ち返って

「安全第一」を目標に、スタッフのレベルアップを目指します。同時に、近隣住

民の皆さん、店舗や施設との関わりも深め、はなえくぼひくみ周辺が利用者様に

とって安心して暮らせる環境となるようにしていきたいと思います。

はなえくぼひくみ 管理者 Ｏ．Ｎ

夢叶えプロジェクト

元旦は毎年、利用者様とその日に出勤したスタッフに、はなえくぼの社長から

お年玉がもらえます。喫茶店に行ったりお寿司を食べたりして使ってしまうお年

玉ですが、本当にしたいことのために使ってみよう、と思いつき利用者様お一人

おひとりとお話をしてみました。

「居酒屋で呑みたい」「大きなお風呂に入りたい」

「パチンコがしたい」「ボウリングに行きたい」

楽しそうに話してくださるお顔を見ているうちに、ぜひお手伝いをしたい！！と

思うようになりました。

利用者様お一人おひとりの夢を叶えるため、スタッフも全力でサポートします。

ご家族の皆様にもご協力をお願いすることがあるかと思います。年に一度の「夢

叶えプロジェクト」、ぜひよろしくお願いします！

はなえくぼひくみ ２階介護職員 Ａ．Ｈ

３月２５日（水）はなえくぼひくみで認知症

サポーター養成講座を開催しました。

いつも運営推進会議に参加してくださる民生委

員様、ご家族、町内の方にも大勢参加していた

だきました。

同じ犬山市で活動していらっしゃる「ラブリー

ミュージック」さんが、歌とお話の会で桃の節

句をお祝いしてくださいました。

犬山市内のいろいろな施設やグループと交流し

ていきたいです。

次回は、はなえくぼ江南便りです。どうぞお楽しみに！

お花見

今年のお花見は、１階の皆さんは３月２７日に

すいとぴあ江南までドライブもかねて出かけま

した。２階の利用者様は何日かにわかれて少人

数ですいとぴあ江南、成田山に出かけました。

毎月訪問してくださる歌のボラ

ンティアさんと一緒に遊びに来

てくれる「ゆうちゃん」は、と

てもお利口なわんちゃんです。

お誕生会にスタッフが

マジックを披露しました。

たくさんの花吹雪が舞い

散り大成功！！

家族の皆様へ

衣替えの季節です。ご面会の際、衣類や

寝具に不足がないかご確認ください。

ご協力お願い申し上げます。

運営推進会議のご案内

５月２６日（火） 江 南

５月２７日（水） ひくみ

５月２８日（木） 扶 桑


